无锡市老区开发促进会
无锡市扶贫开发协会

锡老促发〔2023〕08号  　　          签发人：阙信芳

关于评选第五届老区开发促进会、扶贫开发协会
（2019-2023年度）先进单位和先进个人的通知

无锡市第五届老区开发促进会、扶贫开发协会成立以来，认真贯彻落实党的十九大、二十大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，主动围绕市委、市政府工作大局，始终坚持促进老区建设、服务老区人民、传承老区精神根本宗旨，积极履行《章程》规定的各项职责。在市委、市政府正确领导、业务主管部门积极支持和省扶贫“三会”的关心指导下，经过全市各级“两会”组织和全体会员的共同努力，各项工作取得了不凡业绩，得到市委、市政府的高度评价和充分肯定。为认真总结本届“两会”工作的成绩和经验，激励全市各级“两会”组织和全体会员踔厉奋发、勇毅前行，在中国式现代化无锡新实践中做出新的贡献，现决定于今年第四季度在全系统评选2019—2023年度先进集体、先进个人，在新一届会员大会上予以表扬。现将奖项设置、评选条件和办法及名额分配等有关事项通知如下。
1、 评选表扬市（县）区先进“两会”
表扬对象：市（县）区“两会”
荣誉称号：无锡市“两会”工作标兵单位
          无锡市“两会”工作先进单位
表扬名额：标兵单位、先进单位两类各若干名
评选条件：
1、 近五年来工作考评情况；
2、 近五年来各项重点工作完成情况；
3、 近五年中形成在省、市“两会”系统推广的经验和典型情况；
4、 近五年中获得的市级及市级以上各项荣誉。
评选方式：由市“两会”根据评选条件充分酝酿后提名， 获得荣誉称号提名的单位根据市“两会”的通知填写申报表报市“两会”，经市“两会”常务理事会议集体讨论决定。
2、 评选表扬乡镇（街道）先进分会（或“两会”）
表扬对象：乡镇（街道）分会（或“两会”）
荣誉称号：助力老区发展先进单位
表扬名额：市“两会”根据各市（县）区现有乡镇（街道）分会（或 “两会”）总数的30%左右确定名额并下达。如确需突破市“两会”下达的名额数，由市（县） 区“两会”主动与市“两会”协商后决定。
评选条件：
1、 有工作机构，依法设立并订立工作制度；
2、 有专兼职人员，其中专职人员 1 人以上；
3、 有分管领导，明确乡镇（街道）分管领导及分管部门；
4、 有工作或活动计划，年度工作有计划、有部署、有落实、 有总结、有经费；
5、 认真完成市、市（县）区两级“两会”部署的相关工作任务，成绩突出，成效明显，工作有特色、有亮点。
评选方式：
1、 由市（县）区“两会”根据市“两会”下达的分配名额提名，乡镇（街道）分会（或“两 会”）填写申报表，所在市（县）区“两会”审核明确推荐意见后报市“两会”；
2、 市“两会”根据市（县）区“两会”推荐意见，召开常务理事会议集体讨论决定。
3、 评选表扬无锡市“两会”系统先进个人
表扬对象：
1、 市和市（县）区“两会”驻会工作人员（包括名誉会长、 顾问、特聘专家）、理事或理事单位代表、监事；
2、 乡镇（街道）分会（或“两会”）专兼职工作人员；
3、 村（社区）“两会”工作联络员。
荣誉称号：
无锡市“两会”优秀理事长
无锡市“两会”系统先进工作者
表扬名额：
1、 全市“两会”系统先进个人名额 50名左右，由市“两会”下达各市 （县）区先进个人名额；
2、 获得无锡市“两会”工作标兵单位荣誉称号的市（县）区“两会”理事长或名誉理事长授予无锡市“两会”系统优秀理事长荣誉称号；
3、 获得无锡市“两会”工作先进单位荣誉称号的市（县）区“两会” 理事长或名誉理事长授予无锡市“两会”系统先进工作者荣誉称号；
评选条件：
1、 参评人员需从事“两会”工作或服务“两会”工作满 3 年；
2、 参评人员在各自岗位上为完成市、市（县）区两级“两会”开展的各项重点工作作出较大贡献；
3、 参评人员具有较高的政治素质，工作能力较强，履职尽责热情高，奉献意识强，工作成绩突出。
评选方式：
1、 市“两会”工作人员和市（县）区“两会”理事长或名誉理事长的先进个人荣誉由市“两会”提名，获得荣誉称号提名的市（县）区“两会”理事长或名誉理事长根据市“两会”的通知填写申报表并报市“两会”，经市“两会”常务理事会议集体讨论决定。
2、 除上述之外的先进个人，由市（县）区“两会”按市“两会”下达的分配名额提名推荐并填写申报表后报市“两会”，市“两会”常务理事会议根据推荐意见集体讨论决定。
四、评选表扬企业家会员扶贫济困先进个人
表扬对象：热心参与全市两级“两会”开展的“助困、助学、助残、助老、助医”扶贫济困光彩事业的全市各级“两会”企业家会员。
荣誉称号：扶贫济困杰出贡献奖
          扶贫济困突出贡献奖
          扶贫济困爱心奉献奖
表扬名额：按评选条件决定。
评选条件：全市各级“两会”的企业家会员，遵纪守法
并在2019—2023五年中积极参与市、市（县）区“两会”统一部署和组织开展的慈善公益活动、“滴水.筑梦”爱心助学工程、携手助老区等扶贫济困慈善募捐活动，通过省扶贫基金会“锡商爱心基金”线上捐赠或线下方式累计捐赠善款总额达10万元以上（含10万元）的颁发扶贫济困杰出贡献奖；累计捐赠善款达5万元以上（含5万元）的颁发扶贫济困突出贡献奖；累计捐赠善款总额达2万元以上（含2万元）的颁发扶贫济困爱心奉献奖。
评选方式：表扬人选由市和各市（县）区“两会”根据评选条件提名，各市（县）区“两会”对本区域的表扬人选汇总填写申报一览表后上报市“两会”，市“两会”常务理事会议集体讨论决定。
对评出的先进单位和先进个人市“两会”将发文给予通报表扬。先进单位授予奖牌，先进个人颁发荣誉证书。
先进单位和先进个人的各类申报表请各市（县）区“两会”于2023年10月31日前一并报市“两会”。
联系人：吴  炜，电话：13033513830
附件：
附件1、无锡市“两会”系统2019—2023先进单位、先进个人名额分配一览表
附件2、2019—2023无锡市“两会”模范单位申报表
附件3、2019—2023无锡市“两会”先进单位申报表
附件4、2019—2023“助力老区发展先进单位”申报表
附件5、2019—2023无锡市“两会”优秀理事长申报表
附件6、2019—2023无锡市“两会”系统先进工作者申报表
附件7、2019—2023无锡市“两会”系统企业家会员扶贫济困“杰出贡献奖、突出贡献奖、爱心奉献奖”申报一览表

无锡市老区开发促进会  无锡市扶贫开发协会

2023年9月4日

抄送：市农业农村局
无锡市老促会办公室               2023年9月4日印发
附表1
无锡市“两会”系统2019-2023年先进单位
和先进个人名额分配一览表

	地
区
称号
	市”两会”工
作标兵单位
	市”两会”工作先进单位
	助力老区发展先进单 位
	优秀理
事长
	先进工作者
	扶贫济困杰出贡献奖
	扶贫济 困突出贡献奖
	扶贫济 困爱心奉献奖
	备注

	江阴

	7

	13

	宜兴

	6

	锡山

	4

	8

	惠山

	4

	8

	滨湖

	4

	8

	新吴

	3

	8

注：1市“两会”工作标兵单位和市“两会”工作先进单位由市“两会”讨论提名，名额另下；
2、各市（县）区“两会”理事长或名誉理事长先进个人荣誉由市“两会”讨论提名，名额另下；
[bookmark: _GoBack]3、企业家会员扶贫济困先进个人名额按评选条件由各市（县）区“两会”确定。

附表2
2019—2023年无锡市“两会”工作标兵单位申报表
	申报单位名称

	先进事迹（不少于500字）

	申报单位意见
	市“两会”审批意见

               盖章
2023年  月   日

盖章
2023年  月  日

附表3
2019—2023年无锡市“两会”工作先进单位申报表
	申报单位名称

	先进事迹（不少于500字）

	申报单位意见
	市“两会”审批意见

               盖章
2023年  月   日

盖章
2023年  月  日

附表4
2019—2023年无锡市“助力老区发展先进单位”
申报表
	申报单位名称

	先进事迹（不超过500字）

	市（县）区“两会”推荐意见
	市“两会”审批意见

               盖章
2023年  月   日

盖章
2023年  月  日

附表5
2019—2023年无锡市“两会”优秀理事长申报表
	姓名

	职务

	单位名称

	先进事迹（不少于500字）

	申报单位意见
	市“两会”审批意见

               盖章
2023年  月   日

盖章
2023年  月  日

附表6
2019—2023年无锡市“两会”系统先进工作者申报表
	姓名

	职务

	单位名称

	先进事迹（不超过500字）

	申报单位意见
	市“两会”审批意见

               盖章
2023年  月   日

盖章
2023年  月  日

附表7
2019—2023年无锡市“两会”系统企业家会员
“杰出贡献奖”、“突出贡献奖”“爱心奉献奖”申报一览表
	序号
	姓  名
	单位名称
	职  务
	累 计
捐赠额
	荣誉称号
	备注

	申报单位意见
	市“两会”审批意见

               盖章
2023年  月   日

盖章
2023年  月  日

1